
SMLOUVA O DÍLO

Č. j. objednatele: HSLI-326-.Ĺ ./KŘ-EKO-P-14-2017

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1721 a násl. a § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1, Zhotovitel:

Sídlo: Autocentrum Nord, a.s. České mládeže 594/33, 46006 Liberec
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvn ich: Ing. Petr Wasserbauer

kontaktní osoba: Stanislav Havel
lČ: 28714199

DIČ: CZ28714199

Bankovní spojení: Komerční banka

Čklo účtu:

Tel.: 603536247

Email: stanislav.havel@autocentrumnord.cz
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústi nad Labem,
oddíl B, vložka 2086.
lZhotovitel podniká na základě živnostenského oprávnění vydaného ZU MML/333/10/Mar/2.
dále jen ,,zhotovitel"

a

2. Objednatel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

Adresa: Barvířská 29/10, 460 01 Liberec Ill

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvnIch: plk. Ing. Luděk Prudil

ředitel HZS Libereckého kraje. vrchní rada

kontaktní osoba:

lČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Čisio účtu:

Telefon:

Email:

dále jen ,,objednatel"

por. Bc. jiří Červený

70888744

CZ70888744 - neplátce DPH

Česká národní banka - pobočka Ústí nad Labem

7

950 470 111

jiri.cerveny@hzslk.cz

l



Předmět smlouvy
l) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele za podmínek

stanovených touto smlouvou servis a opravy nákladních vozidel továrni značky MAN v majetku
objednatele včetně dodávky náhradních dIlů (dále jen ,,dílo").

2) Specifikace díla:
Opravy a servis spočívají v záručních a pozáručních prohlídkách, běžných opravách,
karosářských a lakýrnických pracích. Jedná se o 14 ks mobilní poŽární techniky, jejíž specifikace
je obsažena v Příloze č. 1, která je nedílnou součásti této smlouvy.

3) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo specifikované v odst. 2 tohoto článku ve
sjednané době (ČI. Ill), na své nebezpečí a za sjednanou cenu (ČI. lV) ve prospěch objednatele.
Objednatel se zavazuje sjednanou cenu uhradit.

4) Podkladem pro uzavřeni této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne 6.2.2017, která byla
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu podle ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon"), evidované pod č. j.: HSLI-
326/KR-EKO-P-2017, vybrána jako nabídka nejvýhodnější s nejnižší nabídkovou cenou. Tato
veřejná zakázka malého rozsahu byla realizována prostřednictvím elektronického tržiště Gemin
pod číslem T002/17/V00049311.

Ill.
Způsob a termín zhotovení díla, předáni díla

l) Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých nejlepších
znalostí a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele
a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel
povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese
zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů
objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

2) Termín zahájeni činnosti dle této smlouvy je: dnem nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy o dílo.
3) Místo provedení díla je místo podnikáni zhotovitele na území ČR.
4) Jednotlivé opravy a údržbové práce budou prováděny na základě ústní, telefonické nebo e-

mailové objednávky, přičemž jejich rozsah a termín plnění bude přesně stanoven a písemně
potvrzen v zakázkovém listu nejpozději při předáni vozidla zhotoviteli za účelem provedeni prací'.

5) Zhotovitel zaháji provedeni opravy vozidla nejpozději do 24 hodin od jejího nahlášení
objednatelem.

6) Dokončení díla je zhotovitel povinen bezodkladně oznámit objednateli, který si vozidlo převeznie v
místě podnikání zhotovitele.

7) Předání vozidla zhotoviteli a jeho opětovné převzetí objednatelem potvrdí smluvní strany na
zakázkovém listu, resp. na předávacím protokolu.

8) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutÍ
převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního
termínu předáni díla. Na následné předáni díla se použiji ostatní ustanoveni tohoto článku.

9) Zhotovitel je odpovědný za škodu vzniklou na vozidle, jehož oprava je předmětem smlouvy,
v době od jeho převzetí od objednatele do jeho vrácení objednateli. Vlastnické právo k vozidlu
náleží po celou dobu realizace díla objednateli.

IV.
Cena za dílo

l) Smluvní strany sjednaly cenu za dílo specifikované v ČI. || této smlouvy, které je jejím předmětem,
takto:
a) mechanická práce: cena bez DPH ............298 KČ/1 hodinu

sazba DPH 21% ............62,58 KČ/1 hodinu
cena VC. DPH ..........360,58 KČ/1 hodinu



b) elektromechanické práce:

C) klempířské práce:

d) lakýrnické práce:

cena bez DPH
sazba DPH 21%
cena VC, DPH
cena bez DPH
sazba DPH 21%
cena vC. DPH
cena bez DPH
sazba DPH 21%
cena vC. DPH

..........298 KČ/1 hodinu
..........,62.58 KČ/1 hodinu

.............360,58 KČ/1 hodinu
.............298 KČ/1 hodinu
......... 62,58 KČ/1 hodinu
..........360,58 KČ/1 hodinu

,,...,,.,.,...298 KČ/1 hodinu
,,,,,,.,.....62,58 KČ/1 hodinu
.............360,58 KČ/1 hodinu

2) použitý materiál a náhradní díly budou účtovány podle ceny výrobce.
3) Sjednané ceny jsou ceny maximálni a nejvýše přípustné pro obě smluvní strany s výjimkou

zákonné změny sazby DPH.
4) Celková cena plněni této veřejné zakázky malého rozsahu nepřesáhne 700.000 KČ VC. DPH.
5) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části.
6) Cena každé jednotlivé zakázky bude objednatelem zaplacena na základě faktury vystavené

zhotovitelem v listinné podobě po řádném zhotoveni a předáni díla a jeho převzetí objednatelem,
což bude stvrzeno podpisy obou smluvních stran na protokolu o předáni a převzetí díla, resp.
zakázkovém listu, jehož kopii zhotovitel přiloži k faktuře. Fakturu zhotovitel vystaví nejdéle do
čtrnácti (14) kalendářních dnů po předání hotového díla.

7) Faktura je daňovým dokladem a zhotovitel je odpovědný za to, že bude obsahovat všechny
náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů (zákona o DPH
a občanského zákoníku), vyčÍs|ení zvlášť' ceny díla bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu díla
včetně DPH.

8) Splatnost daňového dokladu je stanovena v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení
faktury objednateli, přičemž se má za to, že objednatel není v prodlení s jeho úhradou, je-li
fakturovaná částka odepsána z jeho účtu nejpozději v den splatnosti. Faktura předložená
v prosinci 2017 musí být prokazatelně doručena objednateli nejpozději do 15. prosince 2017. Při
doručení po tomto termínu se splatnost stanovuje na 90 dnů ode dne doručení objednateli.

9) Pokud objednatel uplatní nárok na odstraněni vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel
povinen až do odstraněni vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstraněni vady díla začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů, resp. 90 kalendářních
dnů, nastane-li tento okamžik po 15. prosinci 2017.

10) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu bez zaplaceni vrátit, pokud
obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou. Zhotovitel je
povinen podle povahy nesprávn(jsti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není
objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů,
resp. 90 kalendářních dnů, nastane-li tento okamžik po 15. prosinci 2017.

V.
Odpovědnost za vady, záruka

l) Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je provedeno řádně dle podmínek této smlouvy. Dílo má vadu,
neodpovidá4i smlouvě. Právo objednatele z vadného plnění zakládá vada, kterou má dílo, byt' se
projeví až po předáni díla.

2) Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla.
Objednatel uplatňuje případné vady díla bezodkladně ústně a následně e-mailem po jejich zjištění
u kontaktní osoby zhotovitele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstraněni vady díla, zavazuje
se zhotovitel tuto vadu odstranit do dvou (2) pracovních dnů po uplatněni nároku na odstranění
vady nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiniěřená.

3) Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením uplatněných a zhotovitelem uznaných vad
díla zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000.- kč za každý započatý den prodlení a za
každý případ. Splatnost smluvní pokuty je stanovena do čtrnácti kalendářních dnů ode dne jejího
uplatněni.

3



4) Na postup při uplatnění vad díla se použije ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku.
5) Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet předáním díla. Pro uplatnění nároků ze záruky platí

obdobně ustanoveni odst. 2 a 3 tohoto článku.

VI.
Povinnost mlčenlivosti

l) Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při
plněni této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a
spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě
ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná

a,, o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b,, o případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2) Zhotovitel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které se

budou podílet na zhotovení díla dle této smlouvy.
3) Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zhotoveni díla dle této

smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
4) Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.
5) Veškerá komunikace mezi smluvnImi stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných

jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

VIl.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

l) V případě nedodrženi terminu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla ze strany zhotovitele,
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny konkrétní
dÍ|čÍ zakázky vC. DPH za každý, i započatý, den prodlení.

2) V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury nebo její části, je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z nezaplacené dlužné částky za každý, i započatý, den
prodlenI.

3) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatněni.

4) Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení
od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o vÍce než deset (IQ)

kalendářních dnů;
b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI. V.;
C) nezapracováni připomínek objednatele do díla:
d) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokynem objednatele.

5) Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku zhotovitele
probíhá insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnuti o úpadku, pokud to právni předpisy
umožňují; insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčnIho řízeni; zhotovitel vstoupí do likvidace.

6) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyp|ývajícjch z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních
dni.

7) Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujichn po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.
V takovém případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.

8) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. Podmínky odstoupení od
smlouvy zde neupravené se řidI ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku.

4



'Vlll.
Závěrečná ustanoveni

l) Tato smlouva a vztahy z ní vyplývajicí a touto smlouvou neupravené se řidI občanským
zákoníkem.

2) Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přís|ušnýml
obecnými soudy.

3) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedňnou součásti této
smlouvy.

4) Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l jsou oprávněny k poskytováni součinnosti dle této
smlouvy, nejsou však oprávněny či zmocněny ke sjednáváni změn nebo rozsahu této smlouvy

5) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v záhlaví smlouvy.

6) Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

7) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato
smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2017.

8) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotoveni obdrží objednatel a
jedno vyhotovení zhotovitel.

9) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodujici, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

Za zhotovitele: Za objednatele:

-v-Ljbem-dno: 6.2,2017
! Autocemttum Hord, a.s.

ln|ádeže 594/33
460 66 Liberec

íc: 28714199
D'Č' (Ĺz2a714199 '""> F"

.

.
V Liberci dne: " 9 _03 ...2,017

' Hasičský záchranný sbor'
Libereckého kraje

i Barvířská 29/10
i 460 01 ' tree III

plk. Ing. Luď" Prudil
ředitel HZS ' ereckého kraje

vrChní rada

Rozdě|ovnjk:
1. Vyhotovení: zhotovitel
2. Vyhotovení: objednatel (sběrný arch)
3. Vyhotovení: objednatel (ekonomický úsek)
4. Vyhotoveni: objednatel (právni a organizační pracoviště)

Příloha č. 1 smlouvy o dílo
č.j. objednatele: HsL|-326-.q../KŘ-EKo-p-14-2017

5



řäčet Týp voáíäa " 'Rokyyroby """'""1
i'-'"'"-i :=g4,4 ' ' ---'--É":'" -"--"-""l

3 MÁŇŤGM13.240 4X4 """" 2007 I
! 4 MAN 14 %LA-LF ZČ)(j4 """"

'! 5 MAN 1Š.330 =Ž" " 2008 ;
""T"' " ŇÄN 13.240 4x4 TGÉÄ 2007 I

l 7 MAN 14.285 LA-LF ' 2005 ,,.i
l 8 man 13,240 4xÁ TGM 2ÓÔ9 ' "
""m" MAN 13.240 4x4 T(AĹ" 2009 '

i 10 manU,8A3,0,4x4 Tai 2007 l
i 11 MAN iě.ňô 4x2 TGŠ 2009 i

ml 12 MAN 18.280 4x2 TGM 2007 j
! 13 2x4. 206 kW 2004 i
r" 14 MAN 2x4: 206 kW 2006 "1

6


